ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN ĐẮK SONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - TTr

V/v giải quyết đơn của công dân

            Đắk Song, ngày        tháng  01  năm 2024

Kính gửi:

- Bà Đặng Thị Luận, Địa chỉ: tổ 3, thị trấn Đức An,

huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song nhận được đơn đề ngày 09/01/2024 của

bà Đặng Thị Luận. Nội dung: (1) đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia đình bà đối với 08 lô đất tái định cư

giao cho gia đình bà, không nộp tiền sử dụng đất; (2) Kiến nghị việc cho phép

bà xây dựng nhà tạm tại tổ 2, thị trấn Đức An, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

Qua kiểm tra, UBND huyện trả lời như sau:

- Đối với nội dung đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia đình bà đối với 08 lô đất tái định cư giao

cho gia đình bà, không nộp tiền sử dụng đất: theo quy định tại Điều 55 Luật Đất

đai 2013 và Nghị định số 45/2014/NĐ-CP về thu tiền sử dụng đất hộ bà Đặng

Thị Luận phải nộp tiền sử dụng đất theo đơn giá quy định của UBND tỉnh Đắk

Nông tại thời điểm nộp tiền sử dụng đất (nội dung này UBND huyện đã tiến

hành tiếp và trả lời bà Đặng Thị Luận nhiều lần, cụ thể tại Thông báo số

461/TB-UBND ngày 28/6/2022, Thông báo số 538/TB-UBND ngày 23/9/2022,

Báo cáo số 563/BC-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện Đắk Song).

- Đối với nội dung kiến nghị việc cho phép bà xây dựng nhà tạm tại tổ 2,

thị trấn Đức An, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông: Ủy ban nhân dân huyện giao

phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu UBND huyện kiểm tra và xem xét giải

quyết đơn theo quy định, trả lời cho công dân và báo cáo kết quả giải quyết về

UBND huyện (qua Ban Tiếp công dân huyện) trước ngày 10/02/2024./.

Vậy, UBND huyện Đắk Song trả lời và hướng dẫn bà Đặng Thị Luận

biết./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện

- Ban tiếp công dân huyện;

- UBND thị trấn Đức An;

- Lưu VT; BTCD (KA).

 Võ Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T12:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Quốc Tuấn<tuanvq.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:36:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:36:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:36:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!